
 

SERVIZIO     PERSONALE

Determinazione  n. 3154   del 20 giugno 2014         

OGGETTO:   Sig.ra A.  M.  C.,  Collaboratore  Professionale  Sanitario  – Infermiera a tempo
indeterminato. Aspettativa senza assegni per l'educazione e l'assistenza dei figli
fino al 6° anno di età in ragione di 170 gg per ciascun figlio

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle
articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione  dei principi  distintivi tra le attività di
programmazione,  controllo  ed indirizzo,  proprie  dell’organo di  vertice  Aziendale  e,  quelle
gestionali di competenza propria dei Dirigenti;

VISTA al  riguardo  la  comunicazione  prot.  NP/2011/10782  del  28.06.2011  a  firma  del
Direttore Generale con la quale si confermano le preesistenti deleghe sopramenzionate;

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
Direttore della Struttura Complessa Servizio Amministrazione Personale – Risorse Umane,
afferente al Dipartimento Amministrativo”;

VISTE  le istanze agli atti del Servizio Personale avanzate dalla sig.ra Angela Maria Carta,
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera a tempo indeterminato, in servizio presso
l'Unità Operativa di Geriatria del Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro, con le quali
ha chiesto aspettativa senza assegni per l'educazione e l'assistenza dei figli fino al 6° anno di
età in ragione di 170 gg per ciascun figlio, ai sensi dell'art. 1, comma 40, lett. a) della L.
335/95, per i periodi sottoelencati:

dal 22.10.2013 al 23.10.2013 giorni 2
dall'11.11.2013 al 12.11.2013 giorni 2
dal 09.12.2013 al 09.12.2013 giorni1
dal 16.12.2013 al 17.12.2013 giorni 2
dal 21.01.2014 al 22.01.2014 giorni 2
dal 24.03.2014 al 24.03.2014 giorni 1
dal 28.05.2014 al 30.05.2014 giorni 3;

ACCERTATO che la figlia A. S., per la quale la dipendente in parola, chiede di usufruire del
beneficio è nata il 7 luglio 2010, pertanto di età inferiore ai sei anni;  

VISTO l’art.1,  comma  40,  lett.  a)  della  L.  335/95  Riforma  del  sistema  pensionistico
obbligatorio e complementare che individua i periodi di accredito figurativo: “ per assenza dal
lavoro per periodi di educazione e assistenza dei figli fino al sesto anno di età in ragione di
centosettanta giorni per ciascun figlio ”;

PRESO ATTO che la sig.ra A. M. C., a ha già usufruito di n. 150 giorni di assenze dal lavoro
per l'educazione e l' assistenza della figlia Anna Secchi;

Aspettativa  Carta                         pag. 1 di 2
                                    



VISTO l'art. 12, comma 5 del CCNL integrativo del personale del comparto sanità stipulato in
data 07.04.1999;

VISTO il D.lgs n. 165/2001;

VISTO IL d. Lgs. 503/92;

VISTA la L.R. 10/2006;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa,

a) di ratificare l’autorizzazione di fatto già concessa alla sig.ra A. M. C., nata in  Nuoro il
29.09.1969, Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiera   a tempo indeterminato,
presso l'Unità Operativa di Geriatria del Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro,
di n. 13 giorni  per l'educazione e l'assistenza  della figlia A. S. di età inferiore ai sei anni,
ai sensi dell'art. 1, comma 40, lett. a) della L. 335/95, per i periodi sottoelencati:

dal 22.10.2013 al 23.10.2013 giorni 2
dall'11.11.2013 al 12.11.2013 giorni 2
dal 09.12.2013 al 09.12.2013 giorni1
dal 16.12.2013 al 17.12.2013 giorni 2
dal 21.01.2014 al 22.01.2014 giorni 2
dal 24.03.2014 al 24.03.2014 giorni 2
dal 28.05.2014 al 30.05.2014 giorni 3;

b) di  dare atto che i n. 13 giorni di aspettativa di cui sopra pur non essendo utili ai fini della
retribuzione e dell'anzianità, sono utili  ai fini degli accrediti figurativi per il trattamento
pensionistico, ai sensi dell'art. 1, comma 40, lett. a) della L. 335/95 e ss.mm. e ii.;  

c)di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della determina
   f.to Giovanna Chierroni

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
on-line di questa Amministrazione .

DESTINATARI Ruolo
[ Collegio Sindacale I
[ Resp. Servizio Personale                                    R
[ Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Aspettativa  Carta                         pag. 2 di 2
                                    


	DETERMINA

